CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 179/2021

AUTORES: VEREADORES LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA E

PATRICIA MARIA DOS SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

Os Vereadores infra-assinados, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICAM à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Juscemir Rodrigues Leonel,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a

execução de serviço de tapamento de buracos na Rua Ulisses Medeiros de

Figueiredo, defronte o número 1.589, com localização no Bairro Cidade Nova,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por moradores e usuários da Rua

Ulisses Medeiros de Figueiredo, reclamando da existência de um buraco, defronte o

n.1.589, no bairro Cidade Nova.

Tal questão vem prejudicando o trânsito praticado

naquela via, inclusive oferecendo o perigo de acidentes com danos físicos e materiais

aos veículos.

 Existe a necessidade urgente de que aquele buraco

seja tapado para sanar o problema verificado, lembrando que com o passar dos dias

a situação só piora, o atendimento desta indicação irá devolver reais condições de

tráfego na via pública citada; e os usuários passarão a contar com mais segurança e

a localidade melhorará a aparência.

Diante do exposto, esperamos que Vossa Excelência,

por meio do setor de obras públicas, viabilize o atendimento desta propositura, que

está sendo feito em atenção aos diversos pedidos que me foram formulados, antes

que aconteça acidentes naquele local, podendo causar sérios danos físicos, além de

danos materiais e prejuízos aos cofres públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 05 de julho de 2021.

Vereadores:

LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

PATRICIA MARIA DOS SANTOS